

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003-2022

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QTD	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. UNIT.	VR. TOTAL POR EXTENSO	VR. TOTAL
2	LONGARINA DE 3 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO	PLATAMÓVEIS	LONGARINA STAR	UND	3	seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 686,71	dois mil e sessenta reais e treze centavos	R\$ 2.060,13
3	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO (PRESSÃO, COLUNA SIMPLES)	KARINA	K25	UND	1	novecentos e quarenta e dois reais	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais	R\$ 942,00
4	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL (COM BALDE E BACIA)	TUBOMED	TM 075	UND	1	dois mil e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.006,44	dois mil e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.006,44
5	BIOMBO PLUMBIFERO DE AÇO TAM. 1M	KONEX	BIOMBO PLUMBIFERO	UND	1	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.325,00
6	NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS	TUBOMED	TM 091	UND	1	mil e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.066,63	mil e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.066,63



9	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA 4 NÚCLEOS, O THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. PLACA MÃE ATX, POSSUIR AO MENOS 1 SLOT PC-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DE 1GB DE MEMORIA, SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO MÍNIMO 1 HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. TODOS OS EQUIPAMENTOS NOVOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) E DEVERÃO MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. GARANTIA DE 12 MESES.	EASYPC	PREMIUM	UND	1	oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.284,37	oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.284,37
10	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS E TRILHO TELESCÓPICO	AMAPÁ	ARQUIVO LONGO	UND	1	duzentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 893,75	duzentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 893,75
11	BIOMBO TRIPLO DE AÇO INOX COM RODÍZIOS	TUBOMED	TM 078	UND	2	setecentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 778,33	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.556,66
12	ESCALADA DE 2 DEGRAUS EM AÇO INOX	TUBOMED	TM 082	UND	1	duzentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 289,33	duzentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 289,33
13	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER) DE AÇO COM GRADES LATERAIS E COLCHÃO	TUBOMED	TM 098	UND	2	dois mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 2.618,40	cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 5.236,80



14	ASPIRADOR DE SEÇÕES ELÉTRICO MOVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO 15 A 30 LPM, COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO DE ERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT	MEDICATE	MD600	UND	1	nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 9.433,33	nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 9.433,33
15	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO DE AÇO INOX	ACCUMED	PREMIUM	UND	3	duzentos e trinta reais	R\$ 230,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00
16	ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUPLO DE AÇO INOX	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 239,20	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 478,40
17	BOMBA DE INFUSÃO COM EQUIPO UNIVERSAL, KVO, BOLUS, ALARME E BATERIA	MDK	ML23	UND	2	seis mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 6.530,00	treze mil e sessenta reais	R\$ 13.060,00
18	BALANÇA ELETRÔNICA COM DISPLAY DIGITAL, TIPO PLATAFORMA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E PLATAFORMA CONSTRUÍDA EM AÇO INOX OU CARBONO, CAPACIDADE MÁXIMA DE 300KG, DIVISÃO DE PESAGEM DE 100G. DIMENSÕES MÍNIMAS DA PLATAFORMA 50X50	RAMUZA	BALANÇA COMERCIAL	UND	1	três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.193,50	três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.193,50
19	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA DE AÇO, TAMPO DE MADEIRA DIMENSÕES 50X40X70CM	PLATAMÓVEIS	POP NEW	UND	1	cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 161,66	cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 161,66
20	ARMÁRIO DE AÇO MED 200CM ALTX 100CM LARG. 4 PRATELEIRAS QUE SUPOTEM 40 KG CADA	AMAPÁ	ARMARIO 090	UND	1	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 976,67	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 976,67
21	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ANALÓGICO COM BRAÇADEIRA DE NYLON	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 297,57	quinhentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 595,14
22	ESCADA DE 7 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	BOTAFOGO	ESCADA 7 DEGRAUS	UND	1	duzentos e dezoito reais e seis centavos	R\$ 219,06	duzentos e dezoito reais e seis centavos	R\$ 219,06
23	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO COM SACO DE VINIL, KIT C MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA, PÁ E BALDE COM ESPREMEDOR	BETTANIN	CARRO MAT. DE LIMPEZA	UND	2	mil cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.191,36	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.382,72
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 58.851,59



cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias,

ENTREGA: CONFORME EDITAL DE REFERÊNCIA.

PAGAMENTO: O PRAZO DE PAGAMENTO SERÁ DE 30 (TRINTA) DIAS,

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Cariré - 06 de Julho de 2022